

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 006/2026

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 006/2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). Ana Paula Dias dos Anjos Santos, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

21.983.653/0001-08 - FUNERARIA NOVA VIDA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: PINUS, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 0,80 M, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO: FORRADO EM TNT, TIPO DE ALÇA: ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENVERNIZADA	MADEFERRO	40,00	UNI	599,39	598,39	23.935,60
2	URNA FUNERÁRIA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: PINUS, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 1,20 M, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO: FORRADO EM TNT, TIPO DE ALÇA: ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENVERNIZADA.	MADEFERRO	60,00	UNI	700,00	699,00	41.940,00
3	URNA FUNERÁRIA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: PINUS, COMPRIMENTO: APROXIMADAMENTE 1,40 M, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO: FORRADO EM TNT, TIPO DE ALÇA: ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENVERNIZADA	MADEFERRO	60,00	UNI	800,00	799,00	47.940,00
4	MATERIAL: MADEIRA, TIPO: PINUS, COMPRIMENTO: 1,90 M, MATERIAL REVESTIMENTO INTERNO: FORRADO EM TNT, TIPO DE ALÇA:	MADEFERRO	80,00	UNI	800,00	799,00	63.920,00

	ARGOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENVERNIZADA.						
5	FLORES E COROA: ORNAMENTAÇÃO DE FLORES ARTIFICIAIS, MÍNIMO DE 10 DÚZIAS DISTRIBUÍDAS EM TORNO DO CORPO E COROA	MADEFERRO	30,00	UNI	130,00	129,00	3.870,00
6	TRASLADO EM CARRO FÚNEBRE	PRÓPRIA	10.000,00	KM ROD	2,50	1,50	15.000,00
7	PREPARAÇÃO DE CORPO CADAVERÍCO TANATOPRAXIA 36H, CONSERVAÇÃO PARA 36 HORAS, INCLUINDO TODA HIGIENIZAÇÃO E VESTIMENTA	PRÓPRIA	200,00	Unidade	1.000,00	999,00	199.800,00
8	PREPARAÇÃO DE CORPO CADAVERÍCO TANATOPRAXIA 48H, CONSERVAÇÃO PARA 48 HORAS, INCLUINDO TODA HIGIENIZAÇÃO E VESTIMENTA	PRÓPRIA	100,00	Unidade	1.300,00	1.299,00	129.900,00
9	PREPARAÇÃO DE CORPO CADAVERÍCO TANATOPRAXIA 72H, CONSERVAÇÃO PARA 72 HORAS, INCLUINDO TODA HIGIENIZAÇÃO E VESTIMENTA	PRÓPRIA	100,00	Unidade	1.500,00	1.499,00	149.900,00
VALOR TOTAL							676.205,60

Homologado para FUNERARIA NOVA VIDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.983.653/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 676.205,60 (seiscentos e setenta e seis mil, duzentos e cinco reais e sessenta centavos), em 11/05/2026.

Ana Paula Dias dos Anjos Santos

Ordenadora de despesas